平成２９年１０月３０日

会 員 各 位

一般社団法人大分県建設業協会

 会 長  安 部 正 一

大分県建設産業団体連合会

 会 長  利 光 正 臣

[ 公 印 省 略 ]

「建設産業県下一斉完全週休２日の日」の実施について

平素より本会の事業運営につきまして多大なるご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。

さてこのたび、下記の目的のもと、標記事業を実施することとなりましたのでご案内いた

します。

つきましては、貴社および協力会社、並びに貴団体傘下会員様にも本事業にご賛同いただ

けるよう、ご周知の程お願い申し上げます。

記

１．実施日  平成２９年１１月１８日（土）（土木の日）

２．対 象  「実施日を工期に含むすべての建設工事に関わる受発注者」で、当事業の

目的にご賛同いただける方。※災害復旧工事等はこの限りではありません。

３．目 的

建設業界では、若手や女性技術者を中心とする将来の担い手確保が重要な課

題となっており、工事現場における労働環境の改善が求められています。

より多くの建設会社がその必要性を認識し、休日を拡大する雰囲気を醸成す

ることが重要です。

現在、国が推し進めている「働き方改革」の施策のひとつに、現状の長時間労

働を是正し、入職者（労働人口）を増やし、労働生産性を向上させることが盛り

込まれています。

それを受けて、大分県の建設産業では、『しっかり休めて しっかり働ける

魅力ある建設産業』を実現するために、産学官連携団体である、「おおいた建設

人材共育ネットワーク」を中心として、平成２９年１１月１８日（土木の日）を

「建設産業県下一斉完全週休２日の日」と定め、主に産業界（建設工事に従事す

る建設関係労働者）に対し、この日（週末）にしっかり休日を取得してもらい、

業界に今後の週休２日制度を定着することを目的とします。